Проект

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД)

П Р И К А З

от «  » декабря  2019 года                                                                          №    -од
г. Махачкала

О внесении изменений в приказ
Минэкономразвития РД от 23 апреля 2014 года № 54-од

	П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан от 23 апреля 2014 года № 54-од (в редакции приказов Минэкономразвития РД от 21 ноября 2014 года № 138-од, от 7 апреля 2016 года № 25-од, от 27 июня 2016 года № 47-од, от 1 марта 2017 года № 08-од, от 28 августа 2017 года № 48-од, от 6 июля 2018 года № 31-од) следующие изменения:
1) в преамбуле приказа слова «в соответствии с пунктом 6.3 Положения о Министерстве экономики и территориального развития Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 ноября 2013 года № 602 «Вопросы Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан» заменить словами «в соответствии с пунктом 10.3 Положения о Министерстве экономики и территориального развития Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2019 года  № 83 «Вопросы Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан»;
2) состав Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Республики Дагестан при Министерстве экономики и территориального развития Республики Дагестан изложить в новой редакции согласно приложению.
3) в пункте 3 приказа слова «Управление оценки регулирующего воздействия, цен и тарифов» заменить словами «Управление государственных услуг».
2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Дагестан на государственную регистрацию в установленном порядке.
3.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан      (www.minec-rd.ru).
4.  Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

                 Министр экономики
          и территориального развития
                 Республики Дагестан                                               Г.Р. Султанов

                                                      Приложение
к приказу  Минэкономразвития РД
                                                             от ____декабря 2019 года № ___- од

СОСТАВ
Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Республики Дагестан при Министерстве экономики и территориального развития Республики Дагестан

	Султанов Г.Р.
	–
	министр экономики и территориального развития Республики Дагестан (председатель)

	–
	заместитель министра экономики и территориального развития Республики Дагестан (заместитель председателя)

	Абдулкадырова С.Х.
	–
	начальник Управления государственных услуг Минэкономразвития РД

	Абдулманапов С.Г.
	–
	директор НИИ управления экономики, политики и социологии ГАОУ ВПО Дагестанского государственного университета народного хозяйства (по согласованию)

	Алиев С.Н.
	–
	президент объединения работодателей «Дагестанский союз промышленников и предпринимателей» (по согласованию)

	Алхазова Ш.А.
	–
	[bookmark: _GoBack]начальник отдела регистрации ведомственных нормативных правовых актов Министерства юстиции Республики Дагестан

	Абдурахманов М.А.
	–
	генеральный директор Ассоциации фермерских хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Дагестана (по согласованию)

	Далгатов М.Д.
	–
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Дагестан (по согласованию)

	Далгатов М.А.
	–
	начальник отдела административно-правового обеспечения Агентства по предпринимательству и инвестициям РД (по согласованию)

	Закарьяева Э.Г
	–
	консультант юридического отдела Минэкономразвития РД

	Магомедов Р.Д.
	–
	председатель Республиканского комитета профсоюза работников среднего и малого бизнеса (по согласованию)

	Маммадаев З.К.
	–
	руководитель Дагестанского регионального отделения общероссийской общественной организации предпринимателей «Опора России» (по согласованию)

	Мудуев Ш.С.
	–
	председатель Общественного совета
Минэкономразвития РД (по согласованию)

	Мугулов Ф.К.
	–
	исполнительный директор ДРО «Союз предпринимателей Дагестана» (Дагестанская республиканская общественная организация) (по согласованию)

	Нагиев  Р.Н.
	–
	член комиссии Общественной палаты РД по науке, культуре и образованию (по согласованию)

	Сайбудинова Д.М.
	–
	начальник отдела лицензирования и оценки регулирующего воздействия Управления государственных услуг Минэкономразвития РД (секретарь)

	Сайгитов С.А.
	–
	исполнительный директор Дагестанского регионального отделения Ассоциации молодых предпринимателей России (по согласованию)

	Султанов Г.С.
	–
	заместитель декана экономического факультета по научной работе Дагестанского государственного университета (по согласованию)

	Шахбанов А.Б.
	–
	президент Гильдии строителей СКФО (по согласованию)

	Шевченко А.П.
	–
	вице-президент Торгово-промышленной палаты Республики Дагестан (по согласованию)